
 

Area Lavori Pubblici - N. 182 del 14-04-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

182 

Data 

14-04-21 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO DIRITTI DI ISTRUTTORIA 

PER RILASCIO NULLA OSTA PASSAGGIO PEDONALE AL KM 12+237 

. SOCIETA' ANAS. 

 

 

 

N. 396 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  quattordici del mese di aprile ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA LL.PP. 
 

 
PREMESSO: 
- Che in data 10 Marzo 2021 prot. 3326 è stato presentato alla ANAS gruppo 
FS Italiane, la richiesta di nulla osta per attraversamento pedonale al Km. 
12+237 in Cascia Capoluogo.  
- Che in data 26 Marzo 2021 prot . 4007, la Società Anas ha inviato una nota la 
quale vengono richiesti gli importi per le spese di istruttoria pari a €uro 187,94 
le spese di sopralluogo pari a €uro 156,82 e €uro 32,00 per marche da bollo ai 
fini del rilascio del suddetto nulla-osta; 
 
RITENUTO di provvedere al pagamento dei diritti di istruttoria di sopralluogo e 
marche da bollo di cui in premessa; 
 
RITENUTO altresì, di dover impegnare alla Società Anas gruppo FS Italiane, 
per spese di istruttoria pari a €uro 154,05 più Iva pari a €uro 33,89 per un 
Totale di €uro 187,94, per spese di sopralluogo pari a €uro 128,54 più Iva pari 
a €uro 28,28 per un Totale di €uro 156,82 e €uro 32,00 per marche da bollo, 
mediante le seguenti imputazioni: 

- per €uro 154,05 più Iva 33,89 Totale 187,94 e €uro 128,54 più Iva pari a 
€uro 28,28 per un Totale di €uro 156,82 al codice di bilancio 
08.01-1.03.02.16.999 cap. 184/5 pagamento diritti di istruttoria e 
sopralluogo, alla Società ANAS; 

- per €uro 32,00 relative alle marche da bollo da acquisire tramite fondo 
economato al codice di bilancio 01.03-1.02.01.02.001 cap. 106/2 
imposte di bollo alla Società ANAS; 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 182 del 14-04-2021 Pag. 2 

PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la 
competenza per l'assunzione e la liquidazione di dette spese é attribuita al 
Responsabile del Servizio interessato, il quale provvede ad adottare apposite 
determinazioni; 
 
 
VISTO il Dlgs 18 Agosto 2000, n. 267; 
 
 
                            D E T E R M I N A 
 
 

1) DI APPROVARE quanto esposto in premessa 
 

2) DI IMPEGNARE a favore della Società Anas gruppo FS Italiane l’importo 
di €uro 154,05 più Iva pari a €uro 33,89 per un Totale di €uro 187,94 per 
spese di istruttoria, l’importo di  €uro 128,54 più Iva pari a €uro 28,28 
per un Totale di €uro 156,82 per spese di sopralluogo e l’importo di €uro 
32,00 per marche da bollo; 
 

3) DI IMPUTARE le spese come segue: 
- per € 187,94 al codice di bilancio 08.01-1.03.02.16.999 cap. 184/5 

“pagamento diritti di istruttoria” del bilancio del corrente esercizio 
finanziario 

- per € 156,82 al codice di bilancio 08.01-1.03.02.16.999 cap. 184/5 
“pagamento diritti di sopralluogo” del bilancio del corrente esercizio 
finanziario; 

-  
- per €uro 32,00 relative alle marche da bollo da acquisire tramite fondo 

economato al codice di bilancio 01.03-1.02.01.02.001 cap. 106/2 
“imposte di bollo” del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 
 

4) Di dare atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 
dell'art. 183 comma 7 del Decreto Leg.vo n^ 267/2000 (T.U.E.L.), con il 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto 
dal Responsabile del Servizio finanziario. 

 
5) Di dare atto che la presente Determinazione, anche agli effetti della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale 
per 15 giorni consecutivi. 

 

 
182 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 182 del 14-04-2021 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 14-04-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

30-04-21 al 15-05-21 Registro Albo pretorio n. 635 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 30-04-21                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


